
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320  

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 0180/2020 
Modalidade: Pregão Eletrônico RP n° 091/2020 
Tipo: Menor preço por item 
 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM 
EQUIPAMENTO HIDROJATO COMBINADO (HIDROJATO E AUTO VÁCUO), TANQUE COM 
CAPACIDADE MÍNIMA PARA 05M³ DE ÁGUA E 4M³ PARA ARMAZENAMENTO DE DETRITOS, 
COMPOSTO POR BOMBA DE ALTA-PRESSÃO REGULÁVEL COM MANGOTES E CONEXÕES, 
INCLUINDO MOTORISTA HABILITADO E DOIS OPERADORES TREINADOS, PARA LIMPEZA DE 
BOCAS DE LOBO, CAIXAS DE GORDURA E GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS EM DIVERSOS 
LOCAIS DO MUNICÍPIO - INCLUINDO DESLOCAMENTO, ABASTECIMENTO DO CAMINHÃO E 
DESCARTE 
 

FICHA DOTAÇÃO 
210 02.04.01.04.122.0005.2032.3.3.90.39.00 
351 02.04.06.04.122.0005.2055.3.3.90.39.00 
379 02.04.06.15.452.0032.2056.3.3.90.39.00 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, 
conforme parecer jurídico datado em 16/12/2020, e depois de cumpridas todas as 
suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal n° 
10.520/02 no Decreto Municipal n° 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal n° 
8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado o item à empresa 
vencedora:  

 

EMPRESA: RFANT ZAC SERVICOS DE LIMPEZA LTDA 
CNPJ: 11.954.106/0001-40 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNIT.(R$) 
PREÇO 

TOTAL (R$) 

01 400 H 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM 
EQUIPAMENTO HIDROJATO COMBINADO 
(HIDROJATO E AUTO VÁCUO), TANQUE COM 
CAPACIDADE MÍNIMA PARA 05M³ DE ÁGUA E 
4M³ PARA ARMAZENAMENTO DE DETRITOS, 
COMPOSTO POR BOMBA DE ALTA-PRESSÃO 
REGULÁVEL COM MANGOTES E CONEXÕES, 
INCLUINDO MOTORISTA HABILITADO E DOIS 
OPERADORES TREINADOS, PARA LIMPEZA DE 
BOCAS DE LOBO, CAIXAS DE GORDURA E 
GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS EM DIVERSOS 
LOCAIS DO MUNICÍPIO - INCLUINDO 
DESLOCAMENTO, ABASTECIMENTO DO 
CAMINHÃO E DESCARTE. 

323,33 129.332,00 

TOTAL: R$ 129.332,00 (CENTO E VINTE E NOVE MIL, TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS)  
      

 
Lagoa Santa, 12 de janeiro de 2021. 

 

 
 

Breno Salomão Gomes 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 


